Proscel.

* (9.) *

Proscel. XVII.

Reprobate, ô mei, dogmata quorundam de insolito mortificationis modo, & sequimini eatenus Lutherum, qui in novis suorum temporum Prophetis, quos vocat, male reprobat ac repudiavit die neue Weise Mortificationis, das ist / eis gen erwehlte Tödtung des Fleisches l.c. fol. 36. b.

Proscel. XVIII.

Portentosa insuper existimare magis, quam ab Orthodoxis præpostere intellecta, veterum nonnullorum phantasmata usn der Entgröbung / Studierung / Entzückung / langen Weile &c. quorsum revocabilia sunt cætera quoque Hydræ Enthusiasticæ capita. Confer geminum horum exemplum, quod ex recentioris ævi historia fuse admodum percensuit *B. Calixtus* l.cit. à pag. 29. u.a. 108.

Proscel. XIX.

Observe Schwenkfeldium, qui duriores sententias suas, quibus ipsummet Lutheranorum ministerium & sacramenta impugnarat, de abusu ministerii postmodum interpretatus est. Observe præterea eundem, qui juramentum in Aug. Conf. rejecit, & errorum complurium insimulavit Confessionem ipsam, narrante *Arnoldo Hist. Hæret. part. II. pag. 246.*

Proscel. XX.

Virorum Dei nomen à multis olim deportasse vel Enthusiastas longe perversissimos, ecquid, obsecro, mirum, cum hodienum eundem à multis titulum deportent? Cæterum eos, qui causam tuentur orthodoxam, hoc est, qui non falsa, sed Verbo Dei consona per dogmata homines pios in sua pietate confirmare, & impios ab impietate sua revocare ingenue student, gloriamque Dei & salutem Ecclesiae orthodoxæ anxiè quærunt, quibusunque tandem alii mactent dictariis; coronam tamen orthodoxiæ, eamq; genuinam, ipsis minimè omnium intervertent; imo vero, seu *ἀκροτίας*, seu *μηνείας* committant isti judices, hac ipsa perversitate reddent fulgentiorem.

B

Proscel.

* (10.) *

Proscel. XXI.

Πρόφασιν animadvertere decet hodienum ab Enthusiastis afferri eandem, quam Schwenkfeldius olim, errores suos hominibus persuasurus, attulit, nimis quod apud plurimos (Lutheri doctrinæ addictos) emendatio vitæ non sequatur. *Steckmann. l. c. p. 379.* Easdem, inquam, hodie tibias multi inflantes fallaciam non causæ, ut causæ, incurunt. Purius ergo doctrina (non alia intentione divinitus, nisi ut homines eadem ad salutem recte utantur, tradita, & à Ministerio *ministris* Lutherano sanctius asservata & propagata) in causa est, idque efficit, ut magna ubique impietas invaleat, & verus peccatum expiret in terra Christianismus?

Proscel. XXII.

Pium est, statuere, quod, qui Libris Symbolicis, eorumque dogmatibus, contradicit, ipsi Scripturæ contradicat; nisi si per manifestam impietatem & absurditatem aliquid putetur in Scriptura S. esse verum, quod in libris tamen Symbolicis sit falsum. *Conf. B. D. Maebii Vindic. Hutt. ad Quest. XVI. Loc. I. pag. 51. & Dn. D. Bechmanni Disp. I. in Aug. Conf. §. 25.*

Proscel. XXIII.

Æmulamini insuper pietatem B. D. Königii nostri, qui *Caf. Consc.* pag. 774. ita scribit: Non sequitur: Tu super quibusdam articulis, ex Scriptura mutuatis, juras. E. fides tua jurata est Cynosura, ad quam conformanda ipsa Scriptura, & aliorum Scripturæ dictorum interpretationes. Scriptura enim semper manet Scriptura, hoc est, fidei & morum Cynosura in perpetuum. Dum autem ex illa colliguntur certi Articuli, sive fidei, sive moribus informandis opti, de quorum veritate tu in mente convictus alter judicare non potes, nisi quod ita Scripturæ sint conformes, ut etiam juratus in eorum sententiam abire ausis; tunc Articuli isti non fiunt ipsa Scriptura; sed manent Conclusiones, ex Scriptura tanquam principio deductæ.

Proscel.

(11.)

Proscel. XXIV.

Audite eundem ibidem , ubi sic pergit: Merentur (hi Articuli) fidem ac juramentum non propter suam propriam autoritatem , sed propter alienam , nempe propter Scripturæ conformitatem , in quam fides & juramentum tuum ultimè resolvuntur , in tantum , ut , sublata Scriptura & ejus conformitate , ne Articuli quidem tales conscribi , multo minus jurato abs te asseverare potuissent.

Proscel. XXV.

Quodsi præxin istam autumes sinistram esse , qua dogmata rā Πτιμλαζοτε Libris Symbolicis aut repugnantia , aut non repugnantia judicentur ; solvit & hunc nodum D. Königius pag. 775. ajens: Quando ad istos juratos Articulos aliorum ditorum interpretationes exiguntur & conferuntur , tunc isti Articuli non tanquam Cynosura constituuntur : sed Scriptura , in qua ipsi Articuli fundabantur , per Scripturam explicatur , cuī istæ interpretationes conformes deprehensæ & que dignæ judicantur , que , sicuti ceteri Articuli , Magistratus autoritate accedente , sub jurata fide possint suscipi .

Proscel. XXVI.

Summatim ut dicam , intueamini in Scripta Ecclesiarum nostrarum Symbolica , non ut in principium constituendi fidem & religionem , multo minus ut in principium demonstrandi veritatem religionis Lutheranæ ad hominem Pontificium aut quemvis alium , à Lutheranareligione alienum . Verum intueamini in ea duntaxat , ut in principium particularium quarundam Ecclesiarum conventionale & positivum conservandi inter se formam doctrinæ publicæ , ex sacris literis & consensu antiquitatis semel constitutam . B D. Hülsemann . Dialys . pag . 321. & sequ .

Proscel. XXVII.

Notate æmulos Osiandri , quorum paralogismus est : Si justificati etiam sunt à Christo inhabitati ; sequ . quod justifica-

tio sit ipsa Christi inhabitatio. Perinde nempe foret, ac si quis argueret aut inferret ita: Si homo rationalis etiam est corporalis; sequitur, quod ratio hominis sit ipsum corpus hominis. Enimvero jamdum anno 1524. suâ usum esse phrasí Osiandrum, Dominus à Seckendorff refert *Histor. Luther. Tom. I. p. m. 301.* Et certè ipsum haud procul à Schwenksfeldio, imò haud procul à Papistis recessisse, jamdum observavit Melanehthon *Resp. ad art. Bavar. Norm. Norib. p. 997.* Osiander nempe causam; Pontificii effectum urgent. Inter alia siquidem argumenta, quibus Pontificii vim meritoriam operibus nostris ascribunt, etiam hoc est, quod opera nostra proficiscantur à principio infinito, Christo scilicet habitante in nobis, cui tanquam viti vos veluti palmites inferamur. *B. Kromayer. Theol. Posit. Polem. p. 647. & sequ.* Stringit autem eundem errorem *Phil. Mel. in Exam. Vid. Normal. Norib. p. 946.* item *p. 811. & sequ.* Eundem ipsum haud procul abesse à Papismo statuit etiam *B. Gerhardus LL. de justif. per fid. p. m. 429. & sequ.*